
БУЙРУК №407 31.05.2018-ж.

Дипломдон кийинки даярдык программасын аткаруу учун 
медициналык билим беруучу мекемелердин клиникалык базасы 

женундо Жобо менен стационардык баскычтагы саламаттык сактоо 
уюмдарынын Категорияларын бекитуу женунде

«Кыргыз Республикасындагы медициналык дипломдон кийинки билим 
беруу женундо» Кыргыз Республикасынын вкметунун 2007-жылдын 31- 
июлундагы №303 токтомуна езгертуулерду киргизуу тууралуу» Кыргыз 
Республикасынын вкметунун 2017-жылдын 11-декабрындагы №798 
Токтомун жузоге ашыруу, ошондой эле ар кыл кесип боюнча дипломдон 
кийинки даярдык программасын аткаруу учун стационардык баскычтагы 
саламаттык сактоо уюмдарынын Категорияларын, медициналык билим беруу 
мекемелеринин клиникалык базалары женунде Жобосун жана облустар 
боюнча кабыл алынуусу мумкун болгон ординаторлордун баалоочу санын 
бекитуу максатында

БУЙРУК КЫЛ AM:

1. Бекитилсин:
1.1. Билим беруучу медициналык мекемедердин клиникалык базасы 

жонунде Жобо (1-тиркеме);
1.2. Ар кыл кесип боюнча дипломдон кийинки даярдоо программасын 

аткаруу учун стационардык баскычтагы саламаттык сактоо уюмдарынын 
Категорияларын жана облустар боюнча кабыл алынуусу мумкун болгон 
ординаторлордун баалоочу саны (2-тиркеме);

2. Медициналы билим беруучу/илимий мекемелердин жетекчилери:
2.1. бул буйруктун аткаруу учун кабыл алышсын;
2.2. саламаттык сактоо уюмдарынан келуучу клиникалык насаатчы 

учун акы толонуучу кызмат ордун беруу мумкунчулугун караштырышсын;
Меенету: дайыма.



3. Саламаттык сактоо уюмдарынын жетекчилери:
3.1. саламаттык сактоо системасынын адистерин дипломго чейин жана 

дипломдон кийин даярдоо боюнча бекитилген программага ылайык 
дарылоочу-алдын алуучу жана диагностикалык процесстердеги практикалык 
таалимдери менен кендумдерун енуктуруу учун ординаторлорду даярдоону 
камсыз кылышсын.

Меонету: дайыма.
3.2. Кыргыз Республикасынын Эмгек мыйзамдарына ылайык 

клиникалык иасаатчылар менен ординаторлор учун акы теленуучу 
кызматтарды беру у мумкунчулуктерун караштырсын.

Мееноту: дайыма.
4. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо К.Т. Шадыхановго

жуктолсун.

Об утверждении Положения о клинических базах медицинских 
образовательных организаций и Категорий организаций 

здравоохранения стационарного уровня для выполнения программы
последипломной подготовки

В целях реализации постановления Правительства Кыргызской 
Республики от 11.12.2017 г. №798 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Кыргызской Республики «О медицинском последипломном 
образовании в Кыргызской Республике» от 31.07.2007 года №303 и 
утверждения Положения о клинических базах медицинских образовательных 
организаций, Категорий организаций здравоохранения стационарного уровня 
для выполнения программы последипломной подготовки по разным 
специальностям и оценочное количество ординаторов, которые могут быть 
приняты, по областям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить:
1.1. Положение о клинических базах образовательных медицинских 

организаций (приложение 1);
1.2. Категории организаций здравоохранения стационарного уровня 

для выполнения программы последипломной подготовки по разным 
специальностям и оценочное количество ординаторов, которые могут быть
приняты, но областям (приложение 2).



2. Руководителям медицинских образовательных/научных
организаций:

2.1. принять данный приказ к руководству и исполнению;
2.2. рассмотреть возможность предоставления оплачиваемых 

должностей для клинического наставника от организации здравоохранения.
Срок: постоянно.

3. Руководителям организаций здравоохранения:
3.1. обеспечить подготовку ординаторов для развития практических 

навыков и умений в лечебно-профилактическом и диагностическом процессе 
согласно утверждённым программам додипломной и последипломной 
подготовки л переподготовки специалистов системы здравоохранения.

Срок: постоянно.
3.2. рассмотреть возможность предоставления оплачиваемых 

должностей для клинического наставника и ординатора в соответствии с
действующим законодательством КР.

Срок: постоянно.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря Шадыханова К.Т.

Министр К.С. Чолпонбаев


